iprev

ATA DA 13^ REUNIÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV - 2021-2023

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a partir das 10h30 min, teve início a 13®
Reunião extraordinária do Conselho Fiscal Administrativo do IPREV, biênio
2021-2023. Na ocasião, o Diretor Financeiro Sr. Vinicio deu boas-vindas aos

presentes e apresentou o Sr. Helomar Júnior, atual presidente do IPREV. Ele

falou da situação em que o imóvel do IPREV se encontra, relatou sobre as

dificuldades e desafios. Logo após, o Senhor Vinicio, falou sobre a pauta do dia,
que foram as seguintes: 1. Verificação do quórum regimentar; 2. Apresentação
balancetes Receitas e Despesas fevereiro, março e abril/2023; 3. Apresentação
dos Investimentos de fevereiro, março e abhl/2023; 4. Avisos Finais. Dando

continuidade, o Sr. Vinicio fez a leitura das receitas e das despesas do Instituto
de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante durante os meses de
fevereiro, março e abril 2023. Ao prosseguir, apresentou os Balancetes
Consolidados das Receitas dos referidos meses acima mencionado, tal relatório

será anexado a esta ata. Durante os meses supracitados houve o registro dos
seguintes aposentados e pensionistas: Aposentados - fevereiro-2023 sem

registro; Pensionista de fevereiro-2023 1. Francisco Dionisio Nascimento dos

Santos; 2. Raimundo Silva do Nascimento. Aposentados de março -2023 sem
registro; Pensionista de março; 1. Sônia Maria Barbosa Pereira - Judicial.

Aposentados - abril-2023 1. Paulo Fernandes Januário - pensão por morte.
Diante dos informes apresentados, discutidos e aceitos por todos, finalizamos a
reunião com a aprovação da prestação de contas, assim como do agendamento
das próximas reuniões e da importância de todos se fazerem presentes. Por fim,

o Diretor Financeiro do Conselho fiscal encerrou a reunião às 12h30 min.

le Oliveira

íente do CFA

Kézia Silva Freire

í2® Secretária do CFA

Jta Aparecida de Medeiros
Conselheira

Ana Cristina da Silva Costa

Conselheira

.mn
iprey

ATA DA 13^ REUNIÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV - 2021-2023

^  —-—>
(^Ivan Monteiro da Costa

Conselheiro

Aldenísia Albuquerque
Conselheira